
平成２８年６月１４日 

各位 

 

新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく特定接種について 

                      

                一般社団法人 日本加工食品卸協会 

                                               

                                                                                      

 新型インフルエンザ特定接種につきましては、掲載しております「新型イン

フルエンザ等対策特別措置法に基づく特定接種（国民生活・国民経済安定分野）

の登録について」および「特定接種（国民生活・国民経済安定分野）の登録申

請Ｑ＆Ａ」に記載されているとおりでございますが、特定接種登録申請の手続

きにつきまして、その登録システム画面に不具合が発生しているため、現時点

で登録作業が出来ない状況となっております。 

 

 当初、登録期限が６月末までと発表されておりましたが、現時点では登録開

始が延期された、との発表しか行われておりません。 

 

 当協会も窓口である農林水産省に開始時期の確認や期間延長のお願いをして

いるところでございますが、まだ正確な開始日や期限についての情報が頂けて

いない状況でございます。 

 

 情報が入り次第、改めてご案内を差し上げる予定でございますが、現時点で

は登録に向けた準備をお進め頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


